cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 05 de outubro de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 546, aprovado
em Sessão Ordinária de 11/09/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador José
Pedroso Bitencourt, através do qual solicita “a possibilidade de instalar uma rotatória no
entroncamento entre as Ruas Domingos Cariola, Horif Jorge e Avenida Alfredo Padovani, no
Bairro Jardim Vista Linda, com vistas a disciplinar o trânsito na região e evitar a ocorrência
de acidentes”, esclarecer o que segue:

Bastante pertinente e relevante é o requerido pelo altivo vereador que
através de requerimentos como este demonstra esmero e preocupação para com os munícipes
e, em contrapartida, esta Secretaria permanece à disposição para contribuir com obras e
serviços de infraestrutura que tragam desenvolvimento e segurança aos Botucatuenses.

No tocante à instalação de rotatória na referida localidade;
informamos que estaremos elaborando um estudo em conjunto com a SEMUTRAN, órgão
municipal com expertise em assuntos de trânsito, para analisar a viabilidade técnica de
implantação do dispositivo.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br